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Aš, Elzė Urbietytė, kandidatuoju į Jungtinių Tautų jaunimo delegatės poziciją, nes tikiu, 

kad turiu šiai rolei reikalingas kompetencijas ir vertybes. Esu darbšti, žingeidi ir visuomet 

pasirengusi mokytis bei tobulėti. Taip pat esu komunikabili ir gebu efektyviai bendrauti su 

žmonėmis iš įvairių šalių ir skirtingų socialinių bei kultūrinių aplinkų. Turiu patirties 

atstovaujant jaunimo pozicijai regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis. 

Jau dešimtmetį aktyviai dalyvauju jaunimo organizacijų veiklose bei jaunimo politikoje. 

Per šį laikotarpį priklausiau kelioms jaunimo organizacijoms ir atstovavau jų pozicijoms 

įvairiuose formatuose. Esu buvusi Šiaulių jaunimo organizacijų apskritojo stalo valdybos nare, 

taip pat atstovavau skautų bendruomenę šios organizacijos visuotiniuose susirinkimuose. 

Keletą metų buvau Lietuvos jaunimo sąjungos „Žingsnis“ Šiaulių skyriaus nare, kur aktyviai 

įsitraukiau į organizacijos veiklą: rengiau ir vedžiau mokymus, dalyvavau nacionaliniuose 

renginiuose, atstovavau skyriui įvairiose iniciatyvose. 

Daugiau nei dvylika metų esu aktyvi Lietuvos skautijos narė, o šiuo metu einu 

organizacijos Užsienio ryšių skyriaus koordinatorės pareigas. Šiose pareigose esu atsakinga už 

Lieutvos skautijos atstovavimą tarptautiniuose formatuose, organizuojamuose Pasaulinės 

skautų organizacijos (WOSM). Kaip Lietuvos skautijos delegacijos narė dalyvavau Pasaulinėje 

skautų konferencijoje Egipte, o kaip delegacijos vadovė – Europos skautų konferencijoje 

Austrijoje. 

Pastarojoje konferencijoje kartu su delegacija inicijavome ir pristatėme du regioninių 

dokumentų pakeitimus. Pirmuoju siekėme skatinti organizacijas aktyviau ruoštis krizėms, 

įtraukiant ir pilietinį pasirengimą, o antruoju – plėsti taikos edukacijos iniciatyvas, įtraukiant 

ne tik jaunimą, bet ir suaugusius organizacijų narius. Abu pasiūlymai buvo priimti ir šiuo metu 

yra įtraukti į regiono trejų metų veiklos planą. Taip pat prisidedu prie dviejų Europos mastu 

organizuojamų renginių, skirtų organizacijų pasirengimui krizėms, taikos edukacijai ir saugios 

aplinkos kūrimui. 

Manau, jog viena svarbiausių temų vis dar išlieka moterų ir merginų įtrauktis švietime, 

ekonomikoje, sveikatos priežiūroje bei politikoje. Nepaisant reikšmingos pažangos, lyčių 

nelygybė išlieka struktūrine problema daugelyje pasaulio regionų – nuo ribotos prieigos prie 

kokybiško išsilavinimo iki nepakankamo atstovavimo sprendimų priėmimo procesuose. Ši 

problema tiesiogiai siejasi su Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi tikslais. Tikiu, kad jaunimo 

balsas yra esminis siekiant šių tikslų įgyvendinimo – ypač kalbant apie jaunų moterų ir merginų 

įgalinimą. Mano akademinės žinios bei patirtis atstovaujant Lietuvos skautijai tarptautiniuose 

formatuose leidžia ne tik identifikuoti šias problemas, bet ir ieškoti realių, įtraukiančių 

sprendimų.  



Apibendrinus, į šią poziciją kandidatuoju, nes noriu ir galiu atstovauti jaunimo balsui 

tarptautiniu lygmeniu. Tikiu, kad mano sukaupta patirtis ir supratimas apie šiandienos jaunimui 

aktualius iššūkius Lietuvoje leidžia tai daryti atsakingai ir prasmingai.  
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